



Klima- Energi- og Bygningsministeriet
Stormgade 2-6
1470 København K

Att.: Klima- Energi- og Bygningsminister, Martin Lidegaard

23. maj 2013

Vedr: Ændringer i VE-Loven

Kære Minister,

Jeg har tidligere henvendt mig til Dem, for at erindre Dem om Deres besøg hos os i forbindelse med idriftsættelse af Biogas anlæg og Vindmøllepark ved Lønborg Hede i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Jeg kan se, at VE-lovens ændringer nu snart skal i sin 3. behandling, og det er bekymrende, at man stadig fastholder at begrænse de nærmeste naboer med maksimalt, at kunne købe 50 andele.

Jeg har i dag haft møder med flere kommende naboer til tre vindmølleprojekter, hvoraf det ene er en udvidelse af den park Ministeren selv var med til at indvie. Naboerne er vrede og frustrerede over den begrænsning, man nu vil pålægge dem. Som vindmølleudvikler, der gør rigtig meget for at inddrage naboerne i projekter, er det sandelig også frustrerende at lytte på disse naboer. Jeg kan ikke gentage alle deres kommentarer, og da slet ikke politisk korrekt! Derfor skriver jeg nogle af kommentarerne til Dem, som de blev formuleret, og disse er på ingen måde ment som provokation, men blot skrevet som de blev sagt:

- "Er dette vedtaget af personer, som udelukkende bor i lejlighed, og ikke er klar over, at det os på landet, som skal redde deres grønne omstilling"?

- "Har Ministeren glemt, han var her"?

- "Vi ved, hvem vore naboer er, nomader bliver aldrig et problem, der vil altid være nogen som vil forsøge at omgå regler, men hvorfor straffe os, som burde belønnes"?

Det synes som om, Ministeren virkelig har glemt besøget, hvor Ministeren kunne læse den positive holdning i ansigterne på de involverede naboer. Naboer, der nu bliver straffet i investeringer, som er til glæde for hele landet.

Jeg skal anmode Ministeren om at vise handlekraft, og ikke forhaste en ændring i loven igennem, som virker forkert og ufornuftig. Ministeren erindrer helt sikkert besøget, og jeg skal anmode om foretræde for Ministeren og/eller Energipolitisk udvalg, så der i det mindste



kan høres på førstehåndsindtryk omkring de naboer, som vitterligt har været positivt involveret i vindmølleprojekterne.

Med håb om at høre fra Dem.

Local Energy A/S

Jens K. Pedersen